
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО KP

ПРИКАЗ

«cSo » &9 2013 г.
г, Барнаул

Об утверждении Реестра инновационных шкмдадок 
системы профессионального образования Алтайского края

С целью организации деятельности инновационных площадок и разви­
тия инновационной инфраструктуры системы профессионального образования 
Алтайского края и на основании протоколов экспертизы инновационных про- 
ектов образовательных учреждений начального профессионального и среднего 
профессионального образования, проводимой в соответствии с приказом 
Главного управления от 17.06.2013 № 2884, 

п р и к а з ы в а ю :
1 . Утвердить Реестр инновационных площадок системы профессио­

нального образования Алтайского края (Приложение).
2. Назначить ответственными за функционирование и развитие инно­

вационной инфраструктуры в сфере профессионального образования Алтай­
ского края исполняющего обязанности ректора КГБОУ АКИПКРО Ощепкова 
O.A., главного специалиста отдела довузовского профессионального образо­
вания Дмитриеву Н.Ф.

3. Отделу довузовского профессионального образования (A.C. Кудряв­
цев), КГБОУ ДШО «Алтайский краевой институт повышения квалификации 
работников образования» (O.A. Ощепков) в соответствии с Приказом Мини­
стерства образования и науки РФ от 23 июля 2013 г. № 611 «Об утверждении 
Порядка формирования и функционирования инновационной инфраструкту­
ры в системе образования» в срок до 10 октября 2013 г. создать координаци­
онный орган по функционированию и развитию инновационной инфраструк­
туры в сфере профессионального образования Алтайского края.

4. Координационному органу в срок до 25 октября 2013 г. разработать 
план мероприятий по развитию инновационной инфраструктуры системы 
профессионального образования Алтайского края на 2014 год.

5.1. разработать и представить на утверждение мониторинг деятельности 
краевых инновационных площадок в срок до 05.11.2013 г., в целях исполне­
ния приказа Главного управления от 23.04.2013 № 2035 «Об инновационной 
инфраструктуре системы профессионального образования Алтайского края».

5. КГБОУ АКИПКРО:



5,2. обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности ин­
новационных площадок системы профессионального образования Алтайско­
го края, определить научных консультантов по направлениям инновационной 
деятельности.

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления 
профессионального образования, начальника отдела взаимодействия с выс­
шими учебными заведениями И.Д.Агафонову.

Заместитель начальника Главного 
управления М.В. Дюбенкова

Дмитриева Н.Ф.
63 41 43



Приложение
к приказу Главного управления 
образования и молодежной поли­
тики Алтайского края 
от ¿0, С§ 2013 г. №

Реестр инновационных площадок системы профессионального 
образования Алтайского края

№ Образовательное учреждение Район | Тема

1. «Базовая профессиональная образовательная организации» 
системы профессионального образования Алтайского края

1.Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональное училище № 16"

г. Барнаул Повышение качества подготовки специали­
стов среднего звена и рабочих кадров для 
строительного комплекса Алтайского края 
через развитие инновационной инфраструк­
туры профессионального образования*

2, Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональное учи тише № 8"

г. Барнаул Центр, народных художественных промыс-1 
лов и ремесел

3. Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональный лицей № 19"

г. Барнаул Центр инновационного развития подготовки 
квалифицированных рабочих и специали­
стов сферы сервисно-бытовых и социальных 
услуг в условиях социально-экономического: 
развития Алтайского края

4. Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональное училище № 35»

г. Барнаул Создание инновационной образовательной 
среды, обеспечивающей подготовку квали­
фицированных рабочих и специалистов по 
направлениям индустрии питания и сферы 
обслуживания

5. Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение среднего профессиональ­
ного образования «Тальменский 
технологический техникум»

р.п.Тальменк 
а, Тальмен­
ский р-н

Подготовка рабочих и специалистов по про­
изводству и переработке сельскохозяй­
ственной и животноводческой продукции на 
основе интенсификации производства и 
энергосберегающих технолог ий

6, Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования ’’Профес­
сиональное училище № 4"

г. Бийск Профессиональная и социальная реабилита­
ция лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов

2. «Ресурсный центр»
1 Краевое государственное бюд­

жетное образовательное учре­
ждение начального профессио-

г. Барнаул Ресурсный центр по транспорту**

з



нального образования "Профес­
сиональное училище № 1"

..........................................1
{

2. Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональное училище № 8"

г. Барнаул Подготовка квалифицированных рабочих по 
профессиям металлообработки**

3. Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональное училище X» 16"

г. Барнаул Учебно-производственный комплекс по 
подготовке рабочих для строительной от­
расли Алтайского края**

4. Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональное училище № 46"

г, Бийск Центр современных технологий сварки как 
средство реализации многоуровневой обра­
зовательной программы для подготовки 
квалифицированных рабочих и специали­
стов сварочного производства **

5, Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональное училище № 54»

р.п. Благо­
вещенка,

Ресурсный центр по профессии тракторист- 
машинист сельскохозяйственного производ­
ства**

6. Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональный лицей № 60»

с. Первомай­
ское,
Первомай­
ского р-на

Ресурсный центр как средство реализации 
образовательной программы по подготовке 
трактористов -  машинистов сельскохозяй­
ственного производства **

3. «Базовая площадка»
1, Краевое государственное бюд­

жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональное училище № 12»

г, Барнаул Подготовка конкурентоспособных специа-| 
листов в области энергетики средствами ин-| 
новационно-коммуникационных технологий \

2. Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональный лицей № 38»

г. Барнаул Интегрированное образовательное про­
странство развития профессиональных ком­
петенций по профессиям пищевой и перера­
батывающей промышленности Алтайского 
края

3. Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональный лицей № 39»

г. Яровое Подготовка квалифицированных кадров в 
сфере индустрии гостеприимства в условиях 
изменения действующего законодательства 
в многопрофильном учреждении професси­
онального образования

4. Краевое государственное бюд­
жетное образовательное учре­
ждение начального профессио­
нального образования "Профес­
сиональное училище № 41»

г. Заринск Формирование инновационной образова­
тельной среды для подготовки квалифици­
рованных рабочих по приоритетным 
направлениям развития экономики города 
Заринска и Алтайского края

4


